comitibus Morauie ita quod nunquam decetero exigatur et vt constet omnibus

nos voluntarie hanc gratiam seu priuilegium dictam seruisiam assise non soluendi

dicte communitati fecisse et concessisse obligamus nos heredes nostros et

successores comites Morauie warantizare et defendere ipsis istam nostram

donacionem contra omnes homines et feminas et vniuersitates inperpetuum et in

casu quo ipsi burgenses vel communitas trahantur in Judicium circa huiusmodi
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vel vexentur nos subrogamus et assignamus eis centum solidos de firma dicti

burgi nobis debitos annuatim retinendos per ipsos in loco ipsius seruisie donee

per nos heredes nostros et successores comites Morauie repositi fuerint in plena

et pacifica possessione eiusdem et hoc tociens quociens ipsos super hoc contigerit

molestari. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum magnum

presentibus fecimus apponi vnacum sigillo coniugis nostre domine Mariorie et

cum sigillo domini Thome de Dunbarr filii nostri et heredis consenciencium ad

premissa. Presentibus Reuerendis in Christo patribus dominis Alexandro Dei

gratia episcopo Morauiensi Adam eadem gratia Abbate de Kynlos Religioso viro

dompno Thoma priore de Pluscardyne magistris Willelmo de Spyny precentore

Willelmo de Cheshelme thesaurario ecclesie Morauiensis tunc cancellario nostra

Dominis Johanne de Haya domino de Tulybothuyle Roberto de Cheshelme

domino eiusdem militibus Hugone Fraser domino de le louet Johanne de Dolas

domino eiusdem Alexandro de Ines domino eiusdem et multis aliis testibus ad

premissa. Datum apud Elgyn primo die mensis Maij anno Domini millesimo

CCCmo
- nonagesimo.

One seal is in fair condition, and shows the word " Dunbarr," another has the

third part of the wax gone, and the third is gone.

Appendix D.

See vol. i., p. 19. The note (*) with relative paragraph on that page should

be deleted. There is no charter of date 23rd May, 1393. Dr. Cramond was

misled by trusting to an erroneous entry in an old inventory of charters.

Appendix E.

See vol. i., p. 20. Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis

hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint salutem. Sciatis quod

deputauimus dilectos et fideles nostros Magistrum Symonem de Ketnes decanum

Aberdonensem et Johannem filium Walteri ad cognoscendum coram eis et

debite terminandum per assisam fidelium tarn regni quam regalitatis Morauie de

piscatione aque de Lossy quia Comes Morauie dicit esse suam et burgensium

suorum de Elgyne et episcopus Morauiensis dicit ad ipsum et ecclesiam suam

pertinere cuius sit et fuerit tempore quondam Thome Ranulphi Comitis

Morauie necnon ad cognoscendum et debite terminandum super lite orta

constituta inter dictos burgenses ex parte vna et Adam de Dundurkus ex alia

Quare omnibus et singulis justiciariis nostris ecclesieque fidelibus quorum
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interest et interesse poterit damus tenore presencium firmiter in mandatis

quatinus eisdem Symoni et Johanni in omnibus et singulis ad cognitionem et

terminationem dictarum causarum spectantibus respondeantur pareant et intendant

et ab aliis prompte faciant responderi sub pena que debita et poterit inde sequi.

Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Edynburgh sexto decimo die Julij

anno regni nostri tercio decimo.

Appendix F.

See vol. i., p. 21. Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis

hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint salutem. Sciatis nos

dilectos et fideles nostros prepositum balliuos burgenses et communitatem burgi

nostri de Elgin suaque burgagia aliasque suas terras redditus firmas burgales et

vniuersas eorundem possessiones eorumque tenentes dictum burgum inhabitantes

ac omnia bona sua mobilia et immobilia sub firma pace et protectione nostra iuste

suscepisse. Quare firmiter inhihimus ne quis ei malum molestiam iniuriam seu

gravamen aliquod inferre presumat iniuste super nostram plenariam forisfacturam

In cuius rei testimonium has literas nostras sibi fieri fecimus patentes apud

Abirdene octauo die mensis Nouembris anno regni nostri vicesimo primo.

Ratificatione grantit be King James ratifieing King Alexander and King

Roberts Rights daitit 1457. (In modern hand :—This is the first charter

mentioning lands in particular in the Towns Charter Chest.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis salutem. Quia considerauimus infeodationes concessiones et

donaciones per quondam serenissimos principes Alexandrum et Robertum

aliosque nostros antecessores Scotorum Reges factas et concessas burgo nostro

de Elgin et burgensibus et inhabitantibus ipsum nostrum burgum volentes ipsas

infeodationes roborare fortificare et renouare dedimus et concessimus ac presentis

carte nostre tenore damus et concedimus dictis burgensibus et inhabitantibus

dictum burgum plenam libertatem facultatem ac plenariam et omnimodam
potestatem ut ipsi nostri burgenses dicti nostri burgi habeant teneant et

possideant suas infeodationes libertates et preuilegia adeo libere sicut infeodati

sunt in burgis burgagiis terris suis de Mostowy et Deuellegreine vnacum le

Greschip dicti burgi cum marresia sua de Strakant et quibuscumque aliis terris

redditibus possessionibus libertatibus et preuilegiis quibuscumque Tenendas et

habendas dictas terras vnacum gillda tolloneis cum le Greschip et marresia

predicta ac cum omnibus aliis suis terris redditibus possessionibus preuilegiis

libertatibus et iustis rectitudinibus de nobis heredibus et successoribus nostris

Regibus Scotorum in feodo et hereditate imperpetuum cum libera introitu et
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exitu in portubus de Lossy et Spey . . . Approbamus etiam ratificamus et

pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmamus omnes et singulas

infeodationes donaciones concessiones libertates et preuilegia per nostros

predecessores Scotorum reges factas burgensibus supradictis iuxta dictarum

infeodationum continencia et tenorem saluis nobis et successoribus nostris

juribus et seruiciis nostris debitis et consuetis In cuius rei testimonium presenti

carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus Reverendo in

Cristo patre Georgio episcopo Brechinensi cancellario nostro dilectis consanguineis

nostris Alexandra Comite de Huntlye et domino Badinoche Alexandra domino
Montgumry Patricio domino Glammis Jacobo domino Forbes magistris Jacobo

Stuart decano Morauiensi et Thoma Wauss decano Glascuensi nostris thesaurario

et secretario domino Niniano Spott nostrorum compotorum rotulatore Apud
Abbirdon quinto die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo septimo et regni nostri vicesimo primo.

Hec est vera copia Literarum Regiarum principalium copiatarum per me
dominum Wilhelmum Roberti presbyterum Morauiensis diocesis

apostolica auctoritate notarium publicum nil addendo aut minuendo

ad instanciam honorabilis viri David Douglas prepositi de Elgin

balliuorum et communitatis eiusdem ideoque hanc presentem copiam

veraciter copiaui . . .

Appendix G.

See vol. i., p. 21. Confirmatione of the Gildrie of Elgin from Archibald,

Earle of Douglas (1451).

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Archibaldus de Douglas comes

Morauie salutem in Domino sempiternam. Sciatis nos vidisse palpasse perlegisse

examinasse et ad plenum intellexisse quasdam cartas seu literas quondam
serenissimi principis Alexandri Dei gratia Regis Scotorum illustris in pergameno

scriptas suo sigillo regio cera alba cum cauda pendente ut moris est sigillatas et

roboratas sanas et integras non rasas non cancellatas omni prorsus vicio et

suspicione carentes quarum quidem literarum tenor de verbo in uerbum sequitur

et est talis : Alexander Dei gratia Rex Scotorum [etc., as in vol. i., p. 8].

Quasquidem cartas seu literas nos Archibaldus Comes Morauie antedictus in

omnibus punctis suis et articulis forma pariter et effectu prout in eisdem

continetur pro nobis et heredibus nostris approbamus ratificamus et in perpetuum

confirmamus per presentes. Volumus insuper et concedimus quod prepositus

et balliui dicti burgi de Elgin qui pro tempore fuerint omnes et singulos tarn in

burgo quam extra ipsius burgi libertatem aut suam gildam mercatricem quouis

I I
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modo iniuriantes aut forisfacientes juste prosequantur et puniant prout jus sui

burgiagii gilde et libertatis postulat ac ordo iuris exigit et requirit. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum apud Elgin vicesimo

septimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo primo.

An old seal is affixed to the tag in a reversed manner, with wax, which bears

on it the modern initials "J. G." and the Gordon motto "Bydand," surmounted

by a deer's head as crest. The old seal is that of Archibald, Earl of Douglas, and

bears the inscription, "s. archibai.di dovglas citis (comitis) mo . ."

See illustration, vol i., p. 80. Confirmation by Thomas de Dunbar, Earl of

Moray (1396).

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Dunbarr comes

Morauie salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos cartam bone memorie

Alexandri regis Scottorum illustris quondam burgo et burgensibus de Elgyne

factam non rasam non abolitam non cancellatam nee in alia sui parte suspectam

sed omni vicio prorsus et suspicione carentem vt prima facie apparebat cum
omni diligencia inspexisse et examinasse cuius tenor talis est de verbo ad verbum:

Alexander Dei gratia Rex Scottorum [etc., as in vol. i., p. 8]. Quamquidem
cartam in omnibus suis punctis et articulis libertatibus et aysiamentis in omnibus

et per omnia ratificamus approbamus et quatenus in nobis est tenore presencium

pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirmamus. Volumus eciam et

per presentes promittimus et concedimus quod si aliqua lis controuersia vel

questio ante ista tempora inter nos et predictos burgenses nostros mota sit vel

exorta quod omnino sopiatur deleatur et remoueatur et quod ipsi gubernentur et

viuant secundum leges consuetudines et libertates burgorum per totum regnum

Scocie constitutorum hactenus rite et juste vsitatas et approbatas et ipsos in

eisdem legibus consuetudinibus et libertatibus manutenebimus imperpetuum et

defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum autenticum presentibus

apponi fecimus apud Elgyne vicesimo secundo die mensis Nouembris anno

Domini millesimo CCCmo nonagesimo sexto. The seal, with the inscription,

" s. thome de dunbarr," is in perfect condition.

Appendix H.

See vol. i., p. 42. Dauid etc. . . . Sciatis nos quasdam literas

Alexandri Regis Scocie predecessoris nostri non rasas etc. vidisse diligenter et

intellexisse tenorem qui sequitur continentes . . . Alexander Dei gratia Rex
Scottorum vicecomiti et balliuis de Elgyne salutem. Mandamus vobis et

precipimus quatinus de fermis bailie vestre de Elgyne fratribus predicatoribus
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eiusdem loci persoluatis singulis annis ad festum Sancti Martini in yeme duas

celdras frumenti et duas celdras ordei et vnam celdram brasei quas eis ad

sustentacionem eorum inperpetuum percipiendum dedimus Et nos predictas

duas celdras frumenti et duas celdras ordei et vnam celdram brasei vobis in

compotis vestris faciemus singulis annis allocari per literas eorundem fratrum de

Recepto . . . Testibus Alexandro Comyne comite de Buchane iusticiario et

constabulario Scocie, Donaldo comite de Marr, Ingeramo de Gynys, Reginaldo

Le Chyne militibus Apud Kyntor xxix° die Marcij Anno regni nostri

trecesimo sexto : Quasquidem literas donacionemque et concessionem in eisdem

contentas in omnibus punctis suis et articulis condicionibus et modis ac

circunstanciis suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per

omnia approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris in perpetuuni

confirmamus . . . apud Edynburgh xx die mensis Aprilis anno regni

nostri tricesimo nono (Reg. Mag. Sig., 50, 149).

Appendix I.

See vol. i., p. 42. Robertus Dei gracia etc. dilecto filio nostra, Roberto

comiti de ffyf et de Menteth, Camerario nostra Scocie, salutem. Mandamus
vobis et precipimus quatenus dilecto filio nostro, Johanni comiti morauie, literas

vestras penes ipsum perpetuo remansuras et ad custumarios nostras quorum

intererit dirigendas ad faciendum ipsum comitem morauie de centum libris

sterlingorum de magna custuma nostra burgorum de Elghin et de fores

annuatim hereditarie deseruiri, secundum tenorem carte nostre quam inde

habet, fieri faciatis indilate . . . apud Edynburg sexto die Januarij anno

regnj nostri quartodecimo (Reg. Mag. Sig., 172, 15).

Robertus Dei gracia etc. . . . Sciatis quod cum nos alibi concesserimus

dilecto filio nostro, Johanni comiti morauie, pro suo seruicio nobis impenso et

impendendo centum libras sterlingorum de magna custuma nostra burgi nostri de

Abirden, Tenendas et habendas eidem Johanni et heredibus suis inter ipsum et

Marioriam filiam nostram legitime procreatis seu procreandis, per manus camerarii

nostri qui pro tempore fuerit, in feodo et hereditate annuatim ad duos anni

terminos consuetos pentecostes et sancti martini in hieme per equales porciones,

Reddendo inde et heredibus nostris dictus Johannes et heredes sui predicti

annuatim apud Abirden ad festum pentecostes vnum par calcarium deauratorum

nomine albe ferme tantum pro omnibus aliis seruiciis exaccionibus consuetudinibus

seu demandis quae de dicta pecunie summa exigi poterunt seu requiri : Nos ad

instanciam dicti filii nostri, et cum consensu karissimi progeniti nostri, Johaimis

Comitis de Carrie senescalli Scocie, dictarum centum librarum percepcionem
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annuatim de burgo predicto de Abirden mutauimus et transtulimus ad villain de

Elghin et ad villain de fores infra vicecomitatem de Inuimys : Ita quod idem

filius noster annuatim et hereditarie dictas centum libras de magna custuma

proueniente de villis eisdem percipiat modo et forma quibus illas de magna

custuma burgi de Abirden ante mutacionem et translacionem huiusmodi percipere

consuevit . . . apud Edynburgh vi'°- die Januarij anno regni nostri quarto-

decimo (Reg. Mag. Sig., 173, 16).

Appendix K.

See illustration, vol. i., p. 104. Warrant by Earl of Moray for recovery of

debts due to the burgh of Elgin (1396).

Thomas de Dunbare Comes Morauie justiciariis vicecomitibus prepositis et

eorum balliuis infra regalitatem nostram constitutis ad quos presentes litere

peruenerint salutem. Mandamus vobis et precipimus quatinus omnes illos in

balliis vestris seu burgis qui debita debent aldirmanno et communitati burgi de

Elgyn ad eadem debita eidem aldirmanno et communitati uel eorum actornato

latori presencium soluenda secundum quod idem aldirmannus et communitas uei

eorum actornatus dicta debita eisdem deberi coram vobis legitime probare poterit

prout justum fuerit compellatis ita quod pro defectu vestro amplius inde justam

querimoniam non audiamus presentibus post annum minime valituris. Datum

sub sigillo nostro apud Elgyn xviij die mensis Januarij amio Domini millesimo

CCC° nonagesimo sexto.

Appendix L.

See illustration, vol. i., p. 16. Confirmatio Dauid regis carte fratribus

predicatoribus sui progenitoris de decern marcis de Aberkerdor (1358).

Dauid Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

salutem. Sciatis nos approbasse ratificasse et hac presenti carta nostra

confirmasse donationem illam et concessionem quam recolende memorie

dominus progenitor noster fecit et concessit religiosis viris fratribus predicatoribus

de Elgyne de decern marcis sterlingorum annuatim pcrcipiendis de thanagio de

Aberkerdore infra vicecomitatum de Banff Tenendam et habendam eisdem

religiosis et eorum successoribus in liberam puram et perpetuam elimosinam

adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice in omnibus et per omnia sicut

carte et euidencie quas inde habent in se plenius iuste continent et proportant

dam adeo libere sicut aliqua elimosina in regno Scocie aliquibus religiosis

concessa ab aliquibus personis liberius tenetur seu quiecius possidetur. In cuius

rei testimonium presenti carte confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus
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apponi Testibus venerabili in Christo patre Patricio episcopo Brechinensi

cancellario nostra Roberto senescallo Scocie comite de Stratheme nepote

nostra Thoma comite de Marre Roberto de Erskyn et Johanne de Preston

militibus. Apud Sconam sexto decimo die Nouembris anno regni nostri vicesimo

nono.

Appendix M.

Burgess Roll.

No formal roll or book of burgesses having been kept, this list, consisting

mainly of honorary burgesses, has been compiled from the Burgh and Court

Books, tavern and other bills, and other sources, and is admittedly imperfect.

Regarding the Provost's Burgess, see vol. i., pp. 254, 275, 367, 469, 492.

1 54 1. Alexander Malcolm (
l
).

1542. James Watt
(
2
).

William Hay
(

3
).

1545. Alexander Sutherland of Duffus (
4
).

1549. William Hardy
(

5
).

11 James Gaderar
(

6
).

155 1. Vincent Robertson
(

7
).

11 Francis Johnston (

8
).

1552. David Young
(

9
).

Giles Taylor
(

I0
).

1554. James Gibson (").

1581. James Cadell
(

12
).

1623. John, Earl of Rothes
(

1S
).

1636. Alexander Culback (").

1637. John Adam.

1638. John Rose of Breadleys
(

16
).

William Hay
(

16
).

1642. Alexander Russell
(

17
).

n William Russell in Pittendreich
(